faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a
Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes

condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00
(um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

V) 06 Caixas anador 20cc Gts, avaliada em R$ 14,66 a caixa, totalizando, R$ 87,96;

X) 06 Caixas pediletan liq., avaliada em R$ 19,30 a caixa, totalizando, R$ 115,80.

Obs. 1: Há embargos à execução pendente de julgamento

Obs. 2: Bens do estoque rotativo da executada.

OBS.: PRODUTOS CONTROLADOS

Valor de avaliação: R$ 3.839,02 (Três mil, oitocentos e trinta e nove reais e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.919,51 (Um mil, novecentos e dezenove reais e
cinquenta e um centavos).

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução de Titulo Extrajudicial nº 0003190-89.2009.403.6125

[...]

B) 2.000 Litros de gasolina, avaliado cada litro em R$ 2,73, totalizando R$ 5.460,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

C) 5.000 Litros de álcool, avaliado cada litro em R$ 1,79, totalizando R$ 8.950.00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: Os combustíveis fazem parte do estoque rotativo da empresa executada.

Valor de avaliação: R$ 21.550,00 (Vinte e um mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 10.775,00 (Dez mil setecentos e setenta e cinco
reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº
0022795-28.2011.403.6100

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X ENGLES ANASTACIO FINOTTI

Localização do lote:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Barco a vela, tipo laser (SAILS), em fibra de vidro na cor branca, mastreação completa, quilha, leme
vela e varetas 4,5 m, em estado bom de conservação, avaliado em R$ 3.500,00.

Valor de avaliação: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026545-25.2007.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROBEMAR DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.002.679/0001-58

[...]

01 Máquina, moto scraper, utilizada para escavação e transporte de terra, Marca Terex GM, modelo TS
14-B, série 1280, usada (30 anos de uso), com 2 motores de 300 CV, em regular estado de uso e
conservação.

Valor do débito: R$ 135.932,29 em 11/2014

Valor de avaliação: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reias)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001029-37.2012.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INJECTOR POWER INJEÇÃO ELETRONICA LTDA